
Shtojca 15

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

13/08/2020

Për: „HAZIRI“ Shpk, Adresa: GJINAJ, Lagjja Haziraj, Rruga Nacionale Kukes- Gjinaj Km5,
Zona Kadastrale Nr.2282, Nr. Pasurie 11/10.

Procedura e prokurimit: “Kerkese per Propozime-Rruge Elektronike”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-62727-06-24-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim Rruge Malore Qëndër Fshati Gjinaj- Stanet,

Bjeshka Gjinaj & Rikonstruksion Rruges Gjinaj-Pusi Thatë”.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Datë 06 Korrik 2020,

Numri:41

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “2 N” Shpk NIPT: L31615017L

Adresa: "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare , Paskuqan Koder,

Tirana

Vlera: 7,479,585 (shtatemilion e katërqind e shtatëdhjet e nëntëmijë e pesëqind e tetëdhjetë e

pesë) lekë pa tvsh.

2. “AVDULI” Shpk NIPT: J66703306O

Adresa: Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1 , Vlore

Vlera: 9,489,385 (Nëntëmilion e katërqind tetedhjet e nëntëmijë e treqind e tetëdhjetë e pesë)

lekë pa tvsh.

3. “HAZIRI” Shpk NIPT: J66702916G

Adresa: GJINAJ, Lagjja Haziraj, Rruga Nacionale Kukes- Gjinaj Km5, Zona Kadastrale

Nr.2282, Nr. Pasurie 11/10

Vlera: 9,450,000 (Nëntëmilion katërqind e pesëdhjetëmijë) lekë pa tvsh.

4. “KEVIN CONSTRUKSION” Shpk NIPT: K71401004W

Adresa: TIRANE Rruga Adem Jashari, Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5

Vlera: 7,436,026 (Shtatëmilion e katërqind e tridhjetë e gjashtëmijë e njëzet e gjashtë) lekë pa tvsh

5. “NIKA” Shpk NIPT: J76705047U

Adresa: SHKODER Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re,

Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587”

Vlera: 6,975,373 (Gjashtëmilion e nëntëqind e shtatëëdhjetë e pesëmijë e treqind e shtatëdhjetë

e tre) lekë pa tvsh.

6. “S I R E T A 2F” Shpk NIPT:K51501008J
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Adresa: Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjia Babrru Fushe, Komuna Paskuqan

Vlera: 7,333,333 (Shtatëmilion e treqind e tridhjetë e tremijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa

tvsh

7. “ZDRAVO” Shpk NIPT: J84003411K

Adresa: Lushnje, Lagjja Xhevdet Nepravishta, Ish godina e plastmasit.

Vlera: 7,141,562 (Shtatëmilion e njëqind e dyzet e njëmijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë pa

tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “2 N” Shpk NIPT: L31615017L

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Operatori "2N" Shpk, terhequr nga procedura e tenderimi me objekt: “Ndërtim Rruge Malore

Qëndër Fshati Gjinaj- Stanet, Bjeshka Gjinaj & Rikonstruksion Rruges Gjinaj-Pusi

Thatë”, konfirmuar sipas kerkesës për dorëheqje, e protokolluar në bashkinë Has me Nr.1614

Prot., datë 24/07/2020.

2. “KEVIN CONSTRUKSION” Shpk NIPT: K71401004W

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Operatori "KEVIN CONSTRUKSION" Shpk, terhequr nga procedura e tenderimi me

objekt: “Ndërtim Rruge Malore Qëndër Fshati Gjinaj- Stanet, Bjeshka Gjinaj &

Rikonstruksion Rruges Gjinaj-Pusi Thatë”, konfirmuar sipas kerkesës për dorëheqje, e

protokolluar në bashkinë Has me Nr.1670 Prot., datë 30/07/2020.

3. “NIKA” Shpk NIPT: J76705047U

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Operatori "NIKA" Shpk, terhequr nga procedura e tenderimi me objekt: “Ndërtim Rruge

Malore Qëndër Fshati Gjinaj- Stanet, Bjeshka Gjinaj & Rikonstruksion Rruges Gjinaj-

Pusi Thatë”, konfirmuar sipas kerkesës për dorëheqje, e protokolluar në bashkinë Has me

Nr.1628 Prot., datë 24/07/2020.

4. “S I R E T A 2F” Shpk NIPT:K51501008J

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Operatori "S I R E T A 2F" Shpk, terhequr nga procedura e tenderimi me objekt: “Ndërtim

Rruge Malore Qëndër Fshati Gjinaj- Stanet, Bjeshka Gjinaj & Rikonstruksion Rruges

Gjinaj-Pusi Thatë”, konfirmuar sipas kerkesës për dorëheqje, e protokolluar në bashkinë Has

me Nr.1613 Prot., datë 24/07/2020.

5. “ZDRAVO” Shpk NIPT: J84003411K

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Per ing.Amarildo Agalliu, i cili figuron në Liçencen e Kompanisë, rrezulton të mos jetë

(figurojë) në listë pagesat e periudhës Janar-Maj 2020. Kerkesë e DST, pika 2.4, paragrafi:

"Stafi drejtues sipas Licences se Kompanise duhet te figurojne ne liste pagesat e periudhës Janar-

Maj 2020".
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z.Avni Hida - pjese e stafit drejtues teknik, sipas liçences së kompanisë i deklaruar sipas liste

pagesave dhe VKM Nr. 514, datë 20.9.2017, si: (2142.09 Inxhinier ndërtimi/mjedis –trajtim

ujërash, referuar), figuron të jetë njëkohësisht edhe punonjes i Inspektoriatit Shtetëror

Mjedisit Pyjeve Ujërave, me numër NIPT-i L42822591B, të paktën për periudhën Janar 2019 -

Qershor 2020, konfirmuar nga KVO, sipas vertetimit me nenshkrim elektronik Nr.T02661285,

që bie ndesh me VKM Nr.42, datë 16.01.2008 “PËR MIRATIMIN E RREGULLORES PËR

KRITERET DHE PROCEDURAT E DHËNIES SË LICENCAVE PROFESIONALE TË

ZBATIMIT, KLASIFIKIMIT DHE DISIPLINIMIT TË SUBJEKTEVE JURIDIKE, QË

USHTROJNË VEPRIMTARI NDËRTIMI”, i ndryshuar, KREU IV, pika 2, “Papajtueshmëritë

me detyrën e drejtuesit teknik të shoqërisë së zbatimit. Drejtuesit teknikë të shoqërisë nuk mund

të jenë personat që janë të angazhuar në çdo punë-marrje tjetër publike. Drejtuesi teknik i

shoqërisë nuk mund të jetë njëkohësisht i punësuar në dy apo më shumë shoqëri

ndërtimi dhe ndalohet të disponojnë licencë për mbikëqyrje e kolaudim të punimeve të

zbatimit”.

z.Avni Hida- pjese e stafit drejtues teknik, sipas liçences së kompanisë i deklaruar sipas liste

pagesave dhe VKM Nr. 514, datë 20.9.2017, si: (2142.09 Inxhinier ndërtimi/mjedis –trajtim

ujërash, referuar ), figuron të jetë njëkohësisht edhe punonjes i "GEOSAT GROUP", me

numër NIPT-i K21624005I, të paktën për periudhën Janar 2019 -Qershor 2020, konfirmuar nga

KVO, sipas vertetimit me nenshkrim elektronik Nr.T02661278, që bie ndesh me VKM

Nr.42,datë 16.01.2008 “PËR MIRATIMIN E RREGULLORES PËR KRITERET DHE

PROCEDURAT E DHËNIES SË LICENCAVE PROFESIONALE TË ZBATIMIT,

KLASIFIKIMIT DHE DISIPLINIMIT TË SUBJEKTEVE JURIDIKE, QË USHTROJNË

VEPRIMTARI NDËRTIMI”, i ndryshuar, KREU IV, pika 2, “Papajtueshmëritë me detyrën e

drejtuesit teknik të shoqërisë së zbatimit. Drejtuesit teknikë të shoqërisë nuk mund të jenë

personat që janë të angazhuar në çdo punë-marrje tjetër publike. Drejtuesi teknik i shoqërisë

nuk mund të jetë njëkohësisht i punësuar në dy apo më shumë shoqëri ndërtimi dhe

ndalohet të disponojnë licencë për mbikëqyrje e kolaudim të punimeve të zbatimit”.

Zj. Antoneta Naci - pjese e stafit drejtues teknik sipas liçences së kompanisë i deklaruar sipas

liste pagesave dhe VKM Nr.514, datë 20.9.2017, si: (2142.06 Inxhinier mjedisi –trajtim

ujërash), figuron të jetë njëkohësisht edhe punonjes i INSPEKTORIATIT SHTETËROR

MJEDISIT PYJEVE UJËRAVE, me numër NIPT-i L42822591B, të paktën për periudhën

Janar 2019 -Qershor 2020, konfirmuar nga KVO, sipas vertetimit me nenshkrim elektronik Nr.

T02661326, gjë që bie ndesh me VKM Nr.42, datë 16.01.2008 “PËR MIRATIMIN E

RREGULLORES PËR KRITERET DHE PROCEDURAT E DHËNIES SË LICENCAVE

PROFESIONALE TË ZBATIMIT, KLASIFIKIMIT DHE DISIPLINIMIT TË SUBJEKTEVE

JURIDIKE, QË USHTROJNË VEPRIMTARI NDËRTIMI”, i ndryshuar, KREU IV, pika 2,

“Papajtueshmëritë me detyrën e drejtuesit teknik të shoqërisë së zbatimit. Drejtuesit teknikë të

shoqërisë nuk mund të jenë personat që janë të angazhuar në çdo punë-marrje tjetër publike.

Drejtuesi teknik i shoqërisë nuk mund të jetë njëkohësisht i punësuar në dy apo më

shumë shoqëri ndërtimi dhe ndalohet të disponojnë licencë për mbikëqyrje e kolaudim të

punimeve të zbatimit”.



z.Aurel Duli, pjese e stafit drejtues teknik sipas liçences së kompanisë i deklaruar sipas liste

pagesave dhe VKM Nr. 514, datë 20.9.2017, si: (-2151.01 Inxhinier elektrik), figuron të jetë

njëkohësisht edhe punonjes i: Operatori i Shpërndarjes së Energjisë Elektrike GROUP, me

numër NIPT-i K72410014H, për periudhën Janar 2019 - Dhjetor 2019, konfirmuar nga KVO,

sipas vertetimit me nenshkrim elektronik Nr. T02661349, si dhe i OPERATORI I SISTEMIT

TË SHPËRNDARJES, me numër NIPT-i L81530018E, të paktën për periudhën Janar 2020 -

Qershor 2020, konfirmuar nga KVO, sipas vertetimit me nenshkrim elektronik Nr. T02661348,

gjë që bie ndesh me VKM Nr.42, datë 16.01.2008 “PËR MIRATIMIN E RREGULLORES

PËR KRITERET DHE PROCEDURAT E DHËNIES SË LICENCAVE PROFESIONALE TË

ZBATIMIT, KLASIFIKIMIT DHE DISIPLINIMIT TË SUBJEKTEVE JURIDIKE, QË

USHTROJNË VEPRIMTARI NDËRTIMI”, i ndryshuar, KREU IV, pika 2, “Papajtueshmëritë

me detyrën e drejtuesit teknik të shoqërisë së zbatimit. Drejtuesit teknikë të shoqërisë nuk mund

të jenë personat që janë të angazhuar në çdo punë-marrje tjetër publike. Drejtuesi teknik i

shoqërisë nuk mund të jetë njëkohësisht i punësuar në dy apo më shumë shoqëri

ndërtimi dhe ndalohet të disponojnë licencë për mbikëqyrje e kolaudim të punimeve të

zbatimit”.

Në skedarin Ing_Gjeodet_Neshat_Zeneli_ZDRAVO, ndër tjera është është paraqitur kontrata

noteriale mes operatorit “Zdravo” Shpk (Punëdhënësi) dhe punëmarrësit ing. Neshat Zeneli.

Në nenin 2, pika 1.1, të kontratës thuhet që: “Punëmarrësit i ndalohet të marrë përsipër

cfarëdolloj detyre tjetër për llogari të të tretëve pa një autorizim të shkruar të punëdhënësit, me

ose pa pagesë, edhe jashtë kohës së punës ose gjatë periudhës së lejës vjetore”. Nga kontrolli

kryer nga KVO-ja, për punonjësit Neshat_Zeneli, rrezulton të jetë i punësuar edhe në

subjektin, me numër NIPT-i K34207477H, konfirmuar nga Vërtetim-i me nënshkrim

elektronik me Nr. T02638360, “Për Kontributet e Sigurimeve Shoqërore e Shëndetësore për

Individin - E-SIG 03/a”. Gjithashtu, Operatori “Zdravo” Shpk (Punëdhënësi) në skedarin

deklarata_administratori_ZDRAVO, fq.3, thotë(deklaron) që: “Une Administratori i

shoqerise ZDRAVO shpk deklaroj se si Drejtuesit Teknik per kete objekt prokurimi do te jete

Ing.Arif Bajaziti bashke me te gjithë inxhenieret e kërkuar te cilet nuk jane ne marrëdhënie

pune me shtetin apo ndonjë subjekt tjetër privat, dhe bashke me te gjithë personelin e kërkuar do

te jete e angazhuar vetem ne kete objekt per te gjithe kohen e nevojshme deri ne perfundimin e

tij. Për sa më sipër operatori “Zdravo” Shpk, bie ndesh me deklarimet dhe deklarat e Tij, e

për këto arsye KVO nuk e kualifikon oferten e Tij.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit

46, pika 1 dhe nenit 53, të Ligjit Nr. 9643,datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i

ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, Kreu VII, Neni 66, pika 3, e

shpall të pavlefshme ofertën e operatorit ekonomik “Zdravo” Shpk, pasi nuk plotëson

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin „HAZIRI“ Shpk, Adresa:
GJINAJ, Lagjja Haziraj, Rruga Nacionale Kukes- Gjinaj Km5, Zona Kadastrale Nr.2282, Nr.
Pasurie 11/10, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 9,450,000 (Nëntëmilion
katërqind e pesëdhjetëmijë) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Has, Sheshi “Dëshmorët e Hasit”, qyteti
Krumë, Sektori Juridik, Kati 2-të, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi, jo me vonë se
60(gjashtëdhjetë) ditë.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një

vlerë të përgjithshme prej 9,489,385 (Nëntëmilion e katërqind tetedhjet e nëntëmijë e treqind e

tetëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 05/08/2020

Ankesa: Nuk ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

Titullari i autoritetit kontraktor

Liman Morina
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